חמור m. Dama, juxta quosdam, Deuteron. 14. 5: quidam
 Bubalum interpretantur. Kimchi in lib. Rad. scribit es-
 se animal simile capræ magna.

חמש f. Quinque: **חמש שנים** Quinque annos,
 Genes. 5.6: Constr. **חמש מאות שנה** Quingua-
 centum, id est, quingentos annos, Genes. 11.11: Plura-
 le significat decies quinque, id est, Quinquaginta:
חמששים Quinquaginta viros, 1. Reg. 18. vers. 4. Aff.
חמשים Cum quinquaginta suis sc. hominibus vel militi-
 bus, 2. Reg. 1. v. 9. Mascul. **חמשה אנשים** Quinque viros,
 Gen. 47.2. Constr. **חמשת** Jos. 10. 5. Huic competit idem
 pluralis, qui ante.

חמשה

חמש m. Quinta pars, Genes. 47. vers. 26. **אֶל־הַחֲמִשׁ** Ad quintam partem sive costam lateris, 2. Sam. 2. 23.

חמישי m. Quintus, Genes. 1. vers. 23: **וְעִם דָּגֵשׁ** vel cum Dagesh, **בַּחֹדֶשׁ הַחֲמִישִׁי** Mense quinto, Zach. 7. v. 3. Form. **חמישי** vel **חמישית** Quinta, Neh. 6. v. 5: **Quinta pars**, Gen. 47. 24: **אֶת־חֲמִשָּׁתוֹ** Et quintam partem ejus, Lev. 5. 16: **אֶת־חֲמִשָּׁתָיו** Et quintas partes ejus, Levit. 6. 5. Est ex forma singul. & plur. compositum, quo Ab. Esra scribitur significari minus quã plura, id est, duo sive duas quintas, Subtle id magis, quã probable.

חמישים m. p. Quini, quino ordine, qui militaris erat, Exod. 13. 18. Hebraei scribunt idem esse quod **תְּלוּזִים** Expediti, Accincti.

חמש Verbum in Pihel, Quintavit, sicut dicitur **דְּחִמָּה** Dicitur: **חֲמִשָּׁה אֶת־אֶרֶץ** Et quintabit terram, id est, quintam proventuum accipiat, Gen. 41. 34. **quintam terra imponet solvendam.**

חמת m. Uter, Laguna: **מִן־הַחֲמַת** Ex utre, Gen. 21. 15. Et alta forma, **וְחֲמַת מַיִם** Et utrem aqua, v. 14: **חמת מין** Utre vini, Hos. 7. 5. Aff. **חמתך** Urem tuam, Hab. 2. 15, quod est a **חמה**: vide **חם**.

חנה Castrametatus est, Castra posuit: **רָפְדָה** Resedit, **וְבָנָה** Construitur absolute & cum Prepos. **עַל** **אֶל** **עַל**: **וְחָנִיתִי לְבֵיתִי** Et castra ponam ad domum meam, Zach. 9. vers. 8: **וְחָנִיתִי עָלֶיךָ** Et castrametabor contrate, Jesa. 29. 3. Particip. cum Aff. **חָנִיתִי** Castrametantis contrate pro **עָלֶיךָ** **חָנָה** Psal. 53. 6. Infin. **הַיּוֹם חָנָה הַיּוֹם הַזֶּה** Ecce (tempus) castrametandi hodie, Jud. 19. 9, id est, **diversandi, hospitandi tempus nunc est**: ita enim per **עַתָּה** Tempus, R. Salomon supplet.

חנית f. Halta, Lancea, quod in Castris ejus maximus usus esset: **חָנִיתִי וְחָנִיתִי** Gladius aut hasta, 1. Sam. 13. v. 24

Aff. וְחִנְיָתוֹ Et hastaejus, 1.Sam.19.9: Plur. אֶת־הַחִנְיָתִים
Et lanceas, 2.Par.23.9: Et forma faem.cũ Aff. וְחִנְיָתוֹתֵיהֶם
Et hastas suas, Jes.2.4.